2022 年９月 28 日

各 位

会社名 本田技研工業株式会社

代表者名 取締役 代表執行役社長 三部 敏宏

 （コード：7267、東証プライム市場）

問合せ先 経理財務統括部 経理部長

 川口 正雄

 （TEL． 03-3423-1111）

ソニーグループ株式会社とのモビリティ分野における

合弁会社設立手続完了のお知らせ

本日、当社は、2022 年６月 16 日付の「ソニーグループ株式会社とのモビリティ分野における合弁契

約締結のお知らせ」にて公表した合弁会社「ソニー・ホンダモビリティ株式会社」の設立手続が完了しまし

たので、お知らせします。

なお、本手続完了の結果、合弁会社は当社の持分法適用会社となりますが、本件が当社の 2022 年

度連結業績に与える影響は軽微です。

■新会社の概要

社 名 ： ソニー・ホンダモビリティ株式会社（Sony Honda Mobility Inc.）

所 在 地 ： 東京都

資 本 金 ： 100 億円

出 資 比 率 ： ソニーグループ株式会社 50％、本田技研工業株式会社 50％

役 員 構 成 ： 代表取締役 会長 兼 CEO 水野 泰秀

  代表取締役 社長 兼 COO 川西 泉

  取締役 副社長 山口 周吾

  取締役 専務 岡部 宏二郎

  取締役（非常勤） 小澤 学（本田技研工業株式会社）

  取締役（非常勤） 堀井 直也（ソニーグループ株式会社）

以上